REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMUNA RRAJCE
Adresa "Komuna Rrajcé, Librazhd’* Tel. 059122036
" Nr_J$ &4 Prot Rrajcé mé /4 /7~ /2014

Kontraté pér puné publike

Kontraté pér kryerjen e punimeve né objektin
Ndértim i shkollgs cikli i ulét Uraké, Komuna Rrajcé

E lidhur sot mé daté /% /% /2014 né Komunén Rrajcg, Librazhd mbéshtetur né vullnetin e liré
L€ paléve, bazuar né dispozitat e Kodit Civil dhe i gjit nr.9643dt. 20.11.2006 “Pér prokurimin
publik”, neni 58, sipas kushteve t& méposhtme:

Pungt - Kushtet e veganta t& méposhtme t& kontratés do t& plotésojé Kushtet e Pérgjithshme t&
kontratés. Né& rast se do t& ndodhé ndonjé konflikt, dispozitat e méposhtme do t& mbizotérojné
mbi ato t& pérgjithshme. :

Neni 1 - Pérkufizime

Autoriteti kontraktor &shté Komuna Rrajcg, Librazhd e pérfagésuar nga kryetari z. Haxhi
Collaku, pércaktuar mé poshté si “Autoritet Kontraktor” q€ ndérhyn né kété kontraté mbi bazén e
t€ drejtave q& i jep Ligji nr. 9643, daté 20.11.2006 “pér prokurimin publik”,

Kontraktori éshte Operatori ekonomik, shoqéria “NIKA”, me adresé: Bulevardi Skénderbe;j,
pérballé me ish-degén, Shkodér, me numér NIPT-i: J 76705047U, me pérfaqésuese ligjore
z.Shpresa Nika, e cila pérfagéson kéte subjekt pér detyrimet e késaj kontrate,

Neni 2 - Objekti

Autoriteti kontraktor mbi bazén e dokumentave q€ disponon pas fitimit t& tenderit t& zhvilluar mé
daté 15.09.2014 i besoi kontraktuesit, kryerjen e punimeve pér objektin “Ndértim i shkollés
cikli i ulét Uraké, Komuna Rrajcé” né bazé dhe pér zbatim t& projektit dhe preventivit t&
hartuar pér kété objekt kundrejt pagimit t& vlerés sé kontratés,
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Neni 3 - Kantieri ’
Kantieri i punéve do t& jeté n& Komunén Rrajcg, Librazhd S

Neni 4 - Vlera e kontratés

Vlera e objektit “Ndértim i shkollés cikli i ulét Urakg, Komuna Rrajc&” &shté 4.835.891
(katér miliong e tetéqind e tridhjets e pesé mijé e tetégind e néntédhjets e nj&) leké pa TVSH
Pagesa do t& béhet né nr. e llogarisé t& kontraktuesit né
Bankén
Monedha e pagesés do t& jeté Lek.

Neni S - Data e fillimit dhe pérfundimit té punimeve

Kontraktorit do ti jepet leja pér t& hyré n€ kantier menjéheré me lidhjen e kontratés. Kontraktuesi
do t€ fillojé punimet mé daté /% //z /2014 dhe autoriteti kontraktor &shté i detyruar q€ brenda
késaj date t& b&jé gati ambientin e destinuar pér t'u reabilituar. Punimet pér realizimin e objektit
t€ sipérpérmendur duhet t& pérfundojné jo mé voné se data /410412014,

NE tender pér ¢do ndryshim té afatit t& punimeve duhet t& bien dakord t& dy palét me shkrim.

Neni 6 - Kushti i fillimit t& punimeve

NE qofté se brenda pesé ditéve nga data e nénshkrimit t& kontratés, Kontraktuesi nuk i ka
paragitur me shkrim vérejtjet q& ka né lidhje me kushtet e késaj kontrate pér mundésing e
realizimit té¢ punimeve, kéto quhen plotésisht dhe pa kushte, t& pranuara.

Neni 7 - Ndérprerja e punimeve

Kontraktuesi &shté i detyruar t& bgjé ndérprerjen e punimeve edhe mé pas rifillimin e tyre kur
urdhérohet nga Autoriteti Kontraktor, mbetet e drejté e firmés ndértuese pér té keérkuar zgjatjen e
afatit pér pérfundimin e punimeve, pérsa koh€& punimet jang ndérpreré nga Autoriteti Kontraktor.
Garancia e kontratés e paragitur nga sipérmarrési, para lidhjes sé kontratés sipas modelit pérkatés
dhe né dokumentat e tenderit kap vierén 10 % t& vlerés s& kontratés ose vleré absolute =
580.307 (peséqind e tetédhjeté mijé e treqind e shtat¢) leké me TVSH.

Kjo shumé do t& garantoj& Autoritetin Kontraktor pér pérmbushjen e detyrimeve kontraktuale
nga sipérmarrési. Cmimi i garancisé s& kontratés (10 %) do t& behet 30 dité pas pérmbushjes s&
detyrimeve kontraktuale t& kontraktuesit ose 30 djte pas kolaudimit dhe martjes s& dorézim té
punimeve.

Neni 8 - Garancia e punimeve

Kontraktuesi &shté i detyruar t& garantojé cilésing e miré t& punimeve dhe né pérputhje me t&
gjitha kushtet teknike t& p&rcaktuara mé paré n€ preventiv dhe né dokumentat e tjera né funksion
t& tij. Kontraktuesi garanton autoritetin kontraktor pér defektet e punimeve qé ai do t& realizojé
pér njé periudhé 12-mujore duke filluar nga dita e marrjes né dorézim t& punimeve. Shuma e
mbajtur pér efekt t& garancisé s& defekteve do t& Jet€ 5 % e vlerés sé kontratés dhe nuk do t&
¢clirohet deri n& pérfundimin e periudhés s& garancisé€ (12 muaj). Pér defektet e mundshme né
punimet e kryera (t& véné re gjaté periudhés 12 mujore) Autoriteti Kontraktor garantohet
népérmyjet garancisé sé defekteve si mé sipér.

Neni 9 - Démet e likuidues.hm_e pér vonesén né mbarimin e punimeve
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pér kontratat me periudhé zbatimi jo mé shumé se 6 muaj, tarifa ditore do t& jeté 4/1000 t& vierss
korresponduese t& mbetur pa u zbatuar nga ¢mimi total i kontratés por jo mé pak se 25% e vlerés
s& saj.

Pér kontratat me periudhé zbatimi jo mé shumé se 12 muaj tarifa ditore do t& jeté 2/1000 e vlerss
korresponduese t& mbetur pa u zbatuar nga gmimi fotal i kontratés por jo mé pak se 25% e vlerés
S€ saj.

P&r kontratat me periudhé zbatimi mé shumé se 12 muaj tarifa ditore do t& jet& 1/1000 e vlerss

korresponduese t& mbetur pa u zbatuar nga ¢gmimi total i kontratés por jo mé pak se 25% e vlergs

S€ saj.

Neni 10 - Siguracioni

Nga data e hyrjes deri ng afatin e mbarimit kontraktori duhet té keté siguracion dhe mban
peérgjegjési sipas legjislacionit né fuqi, pér:

démtime ose humbje té materialeve

démtime ose humbje t& pajisjeve

démtime ose humbje t& pasurisé pérveg punéve, materialeve dhe pajisjeve

démtim personal ose té personave né kantier

Neni 11 - Mbikéqyrési i punimeve

Autoriteti Kontraktor deklaron se dispozitat q€ kané lidhje me realizimin e objektit dhe
administrimin e késaj kontrate i rezervohen titullarit ose pérfagésuesve tekniké té tij. Autoriteti
Kontraktor deklaron se né bazé t& ligjeve ng fuqi, Mbikqyrési i punimeve (supervizor) do t& jets
. ,

Kontraktuesi duhet ti nénshtrohet t& gjitha dispozitave t& Mbikéqyrésit t& punimeve, i cili ka t&
drejtén e verifikimit t& kryerjes s& punimeve si gjaté vazhdimit dhe gjaté pérfundimit t& tyre.

Neni 12 - Inspektimet dhe testimet, marrja né dorézim e punimeve

Inspektimet dhe testimet para vértetimit t& mbarimit t& punéve do t€ pérfshijné t& gjitha
kontrollet inspektimet, testimet q& do t& kryej& mbikgqyrési i punimeve gjaté zbatimit t&
punimeve né zbatimit t& dispozitave né fugi. Autoriteti Kontraktor mund ti b&jg kontroll t& gjithe
dokumentacionit q& krijohet né funksion té& kontratés dhe t& b&jé sondazhe né lidhje me
vertetésin€ e punimeve. Pér ¢do parregullsi q& ai evidenton i gjith& démi i vihet n& ngarkim
kontraktuesit. Autoriteti Kontraktor do t& kryejé verifikimin pérfundimtar t& punimeve té& kryera
brenda 5 ditésh nga data e pérfundimit t& punimeve. Autoriteti Kontraktor duhet qé vérejtjet qé
ka pér punimet e kryera t’ia paragesé me shkrim kontraktuesit, i cili &shté i detyruar ti riparojé
brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit. Marrja né dorézim e objektit nga ana e Autoritetit
Kontraktor béhet nga grupi i marrjes né dorézim i ngritur me urdhér t& titullarit t&
AutoritetitKontraktor pas kolaudimit.

Neni 13 - Lloji i kontratés
Kjo kontraté do t& gohet si kontraté me ¢mim njésie 1€ bazuar né ¢mimet e njésisé t& shprehura

né preventivin né njési.

Neni 14 - Ndryshime punimesh
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Kontraktuesi nuk ka té drejté té béjé ndryshime né preventivin e paraqitur né tende;f“fé aprovhar |
pér punimet, pérveg atyre t& autorizuara me shkrim nga Autoriteti Kontraktor. Cdo'\ndryshim }116_
sasi 1 urdhéruar nga Autoriteti Kontraktor, i cili sjell rritjen e vlerés sé kontratés do t& jete &
detyrimisht objekt i njé urdhri me shkrim nga Autoriteti Kontraktor, né bazé t& njé propozimi~
teknik t& miratuar nga Mbikéqyrési i punimeve dhe né bazg t& llogaritjes pérkatése t& mbéshtetur

né ¢mimet njési pér ¢do z& pune, t& parashikuar né preventiv.

Neni 15 - Grafiku i pagesés

Pagesa do t& béhet sipas vlerés t& situacioneve t& dorézuara duke zbritur paraprakisht garanciné e
defekteve. Kontraktuesi do ti dorézojé Mbikéqyrésit t& punimeve situacionin pér punimet e
kryera. Vlera e punés sé kryer duhet t& pérfshijé vlerén e volumeve t& pérfunduara sipas
¢mimeve t€ zérave t& punés t& dhéna né preventiv. Situacioni do t& firmoset nga mbik&qyrési i
punimeve pasi t€ vértetohen punimet e kryera né fakt.

Mund t& pérpilohen edhe situacione pjesore (pér njé pjesé t& punimeve t& kryera). Pagesa pér
punét duhet béré brenda 30 ditéve nga data qé& kontraktori paraqet njé dokument (situacionin) q&
deklaron se objektivi pér pagesén &shté arritur, subjekt ky i konfirmimit t& dokumentit nga
mbik&qyrési i punimeve. Kontraktori nuk do t& marré pagesé paraprake.

Duke gené se buxheti pér kété objekt éshté dhéné nga geveria shqiptare, atéheré Autoriteti
Kontraktor nuk mban pérgjegjési pér bllokim té fondeve apo moslikujdim ndaj Operatorit
Ekonomik edhe nése ky i fundit e ka kryer totalish punén dhe éshté béré kolaudimi total i
objektit.

Neni 16 - Detyrimet e kontraktuesit

Kontraktuesi me géllim qé t& kryejé punén né kushtet e parashikuar n& kété kontraté &shté i
detyruar té pérfundojé objektin sipas volumeve dhe z&rave t& pércaktuara né preventiv brenda té
gjitha kushteve teknike dhe konform kérkesave t& Autoritetit Kontraktor né dokumentat ¢
tenderit. T€ interesohet né kujdesin dhe shpenzimet e tij, t& béjé furnizimin me materiale dhe
mjete né gjendje t€ miré dhe né masén e nevojshme pér njé zhvillim korrekt dhe t& shpejté t&
punimeve. T& marré pérsipér t& gjitha pérgjegjésité qé rrjedhin nga sigurimi teknik né puné.

Neni 17 - Démet

Kontraktuesi merr pérsipér pérgjegjésing e ruajtjes sé punimeve t& kryera deri né gastin e
dorézimit pérfundimtar t& punimeve. Démet e mundshme né punimet e pérfunduara ose né
pérfundim e sipér i ngarkohen firmés kontraktuese kur pér to nuk éshté shkak forca madhore.
Kontraktuesi duhet t& mbajé& pérgjegjési civile dhe penale p&r zbatimin e punimeve sipas
kushteve t& pércaktuara n& kontraté.

Neni 18 - Detyrimet e Autoritetit Kontraktor

Mbetet né ngarkim t& Autoritetit Kontraktor:

- Sigurimi i skicave dhe mbiké&qyrja e punimeve

- Caktimi i drejtuesit teknik t& punimeve

- Marrja né€ dorézim e punimeve kur kéto t& jené kryer sipas kushteve teknikeve, skicés dhe
preventivit t€ miratuar pér kété géllim.

- Pagesa e situacioneve

Neni 19 - Zgjidhja e mosmarréveshjeve
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NE rast mosh,iaueveshj esh kur kéto nuk zgjidhen me mirgkuptim nga palét kompetencé pér
zgjidhjem: ;’R’ﬁ/re gshté Gjykata e rrethit gjyqésor Elbasan.

Kjo Me pasi u hartua, u lexua nga t& dyja palét, t€ cilat i gjetén t& drejta dlspozﬂat e saj dhe
e nénshkruan até respektivisht. Kjo kontraté u hartua ng katér kopje origjinal, tre prej t& cilave
merren nga Autoriteti Kontraktor dhe njé kopje nga kontraktuesi. Kontrata firmoset dhe vuloset

né ¢do fleté nga té dyja palét.

Autoriteti Kontraktor
Komuna Rrajcé
Kryetarl Haxhl COLLAKU

”,/;

,ﬂ/

Operatori ekonomik
NIKA

Pérfaqésuesi: Shpresa NIKA /
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMUNA RRAJCE

Adresa Komuna Rrajce, Librazhd Tel. 0591 2036

Nr__- Prot. | Rrajcé mé 47 /< /2014

FORMULARI I KONTRATI'S

Titulli i Kontratés: Ndértim i shkollés cikli i ulét Uraké, Komuna Rrajcé”

Kjo Kontraté &shté lidhur mé /4 / / /2014 midis Komunés Rrajcé tani e tutje t& referuar si
“Autoriteti Kontraktor” dhe “NIKA”, pérfagésuar nga z.Shpresa Nika, tani e tutje i quajtur si
“Kontraktuesi”.

Menjéheré pasi Autoriteti Kontraktor paraget njé€ kérkesé pér Realizimin e Punéve, duke i’u
referuar Prokurimit: Ndértim i shkollés cikli i ulét Uraké, Komuna Rrajcé” dhe menjé&heré
pasi Kontraktori, me ang t& ofertés sé tij, me daté 15.09.2014 bie dakord t€ realizojé Punét, ashtu
si¢ jané t€ specifikuara n& kushtet e pércaktuara ng:

- Kété Formular Kontrate

- Formularin pé&r Oferté, té paragitur nga Ofertuesi

- Kérkesat e pérgjithshme te Pranimit/Kualifikimit

- Programin Pérfundimtar dhe Specifikimet Teknike
- Preventivin e Kostove

- Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés

- Kushtet e Veganta t& Kontratés

- Njoftimin e Fituesit nga Autoriteti Kontraktor

- Formularin e Sigurimit t&¢ Kontratés

T& gjitha kéto dokumenta t& bashkangjitur PErbEné pjesé integrale t& késaj Kontrate. Menjé&heré
pasi Autoriteti Kontraktor pranon Ofertén nga Kontraktori, n& nj& shumé prej 4.835.891 (katér
milioné e tetéqind e tridhjeté e pesé mijé e tetéqind e néntédhjeté e nj¢) leké pa TVSH pér
realizimin e Punéve; Palét bien dakort si mé poshté: '

Kontraktuesi duhet t& paraqesé njé Sigurim Kontrate n& shumén prej: 580.307 (peséqind e
tetédhjeté mijé e treqind e shtaté) leké me TVSH dhe né formén e njé garancie bankare t&
pakushtézuar garanci sigurimi, n& ose pérpara datés sé shprehur né Njoftimin e Fituesit.

Kontraktuesi &shté i detyruar t& kryej& Pungt pér Autoritetin Kontraktor, si¢ kérkohet né k&té
Kontraté,




Autoriteti I{Qntraktor gshté i detyruar t& paguajé pér Punét, né shumén e parashikuar né ké&té
Kontratg.;

Ne kete’ P@f?ﬂular Kontrate, fjalét dhe shprehjet do t& kené té nj&jtin kuptim qe 1 ngarkohet atyre
né Kushté\t*e Kontratés.

Palét e:késaj Kontrate kané pérgjegjési pér moszbatim ose zbatim té papérshtatshém té
detyrimeve t& tyre kontraktore dhe pér démet e shkaktuara secilés nga moszbatimi i detyrimeve,
qé jané subjekt kompensimi, né pérputhje me Kushtet e Kontratés.

Sot, mé daté /4 / (£ /2014 palét bien dakort pér nénshkrimin e kétij Formulari Kontrate.

AUTORITETI KONTRAKTOR KONTRAKTUESI
Komuna Rrajcg, Qarku Elbasan NIKA

Emri dhe firma e Perfaqesues;t Emri dhe firma e Pérfaqésuesit
Haxhi. COLLAKU Shpresa NIKA ’
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